

# Entreprenørgården Munkebo A/S

Garbækstofte 5, 5330 Munkebo

CVR-nr. 10 90 94 81



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. februar 2017

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Entreprenørgården Munkebo A/S
Adresse, postnr., by	Garbækstofte 5, 5330 Munkebo
CVR-nr.	10 90 94 81
Stiftet	13. maj 1987
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 97 46 23
Bestyrelse	Mette Margrethe Harder, formand Torben Lang Harder Mads-Magnus Krarup Harder
Direktion	Torben Lang Harder
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive håndværk og entreprenørvirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 7.706.699 kr. mod 7.504.560 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 12.719.562 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	28.021.181	24.879.227
2	Personaleomkostninger	-16.355.744	-13.758.433
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.557.340	-1.237.494
	Andre driftsomkostninger	0	-4.658
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.108.097</b>	<b>9.878.642</b>
	Finansielle indtægter	35.118	22.811
3	Finansielle omkostninger	-189.930	-167.065
	<b>Resultat før skat</b>	<b>9.953.285</b>	<b>9.734.388</b>
4	Skat af årets resultat	-2.246.586	-2.229.828
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.706.699</b>	<b>7.504.560</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.700.000	7.500.000
	Overført resultat	6.699	4.560
		<b>7.706.699</b>	<b>7.504.560</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
5	<b>Materielle aktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.035.916	2.101.790
	Produktionsanlæg og maskiner	675.810	545.990
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.030.529	4.992.557
		<u>8.742.255</u>	<u>7.640.337</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>8.742.255</u>	<u>7.640.337</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	156.000	151.800
		<u>156.000</u>	<u>151.800</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.204.563	7.582.790
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	118.984	188.599
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	806.221	0
	Andre tilgodehavender	52.813	26.617
	Periodeafgrænsningsposter	181.281	264.948
		<u>8.363.862</u>	<u>8.062.954</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.052.675</u>	<u>8.757.980</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>16.572.537</u>	<u>16.972.734</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>25.314.792</u>	<u>24.613.071</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.519.562	4.512.863
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.700.000	7.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.719.562</b>	<b>12.512.863</b>
8	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	779.526	1.382.875
	Andre hensatte forpligtelser	300.456	300.456
	Leasingforpligtelser	2.697.030	2.324.474
	Kreditinstitutter i øvrigt	50.000	100.000
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>3.827.012</b>	<b>4.107.805</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	50.000	49.997
	Leasingforpligtelser	856.728	544.478
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	50.000
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.056.015	680.766
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.055.189	1.602.521
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.475.885
	Skyldig selskabsskat	2.849.946	1.825.914
	Anden gæld	1.900.340	1.762.842
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>8.768.218</b>	<b>7.992.403</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>12.595.230</b>	<b>12.100.208</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>25.314.792</b>	<b>24.613.071</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.508.303	5.700.000	10.708.303
Årets resultat	0	4.560	7.500.000	7.504.560
Udloddet udbytte	0	0	-5.700.000	-5.700.000
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>4.512.863</b>	<b>7.500.000</b>	<b>12.512.863</b>
Årets resultat	0	6.699	7.700.000	7.706.699
Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>4.519.562</b>	<b>7.700.000</b>	<b>12.719.562</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Entreprenørgården Munkebo A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Bygninger	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og dattervirksomhederne er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.087.389	11.580.121
Pensioner	1.683.945	1.604.269
Andre omkostninger til social sikring	584.410	574.043
	<u>16.355.744</u>	<u>13.758.433</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>38</u>	 <u>39</u>
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.555	21.894
Renteomkostninger i øvrigt	157.375	145.171
	<u>189.930</u>	<u>167.065</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.849.946	1.825.914
Årets regulering af udskudt skat	-603.349	403.914
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-11	0
	<u>2.246.586</u>	<u>2.229.828</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 5 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	3.221.621	3.391.149	7.158.232	13.771.002
Tilgang i årets løb	0	301.200	2.417.226	2.718.426
Afgang i årets løb	0	-445.000	-185.000	-630.000
Kostpris 31. december 2016	3.221.621	3.247.349	9.390.458	15.859.428
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2016	1.119.831	2.845.159	2.165.675	6.130.665
Årets afskrivninger	65.874	148.877	1.342.587	1.557.338
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-422.497	-148.333	-570.830
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.185.705	2.571.539	3.359.929	7.117.173
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.035.916	675.810	6.030.529	8.742.255
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	4.100.374	4.100.374

kr.	2016	2015
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	6.149.616	39.466.070
Acontofaktureringer	-8.086.647	-39.958.237
	-1.937.031	-492.167
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	118.984	188.599
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-2.056.015	-680.766
	-1.937.031	-492.167

## 7 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## 8 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Torben Harder Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat og kildeskat på renter og udbytte.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 5.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender over for pengeinstitut er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 2.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 2.036 t.kr.

Stillede arbejdsgarantier igennem selskabets pengeinstitut udgør 6.557 t.kr.